2
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.03.2026 года № 85-р

О создании Рабочей группы по выявлению, обследованию и признанию объектов коммунальной  инфраструктуры водо-, газо-, тепло-, электроснабжения бесхозяйными на территории Карталинского муниципального округа Челябинской области

Руководствуясь статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Приказом Росреестра от 15.03.2023 года № П/0086 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», с целью обеспечения нормальной и безопасной технической эксплуатации объектов, повышения эффективности использования имущества, находящегося на территории Карталинского муниципального округа Челябинской области:
1. Создать и утвердить прилагаемый состав Рабочей группы по выявлению, обследованию и признанию объектов коммунальной инфраструктуры водо-, газо-, тепло-, электроснабжения бесхозяйными на территории Карталинского муниципального округа Челябинской области.
2. Рабочей группе обеспечить:
1) проведение мероприятий по выявлению, обследованию и признанию объектов коммунальной инфраструктуры водо-, газо-, тепло-, электроснабжения бесхозяйными на территории Карталинского муниципального округа Челябинской области на постоянной основе;
2) по результатам проведения мероприятий осуществить составление соответствующих актов о выявлении бесхозяйных объектов водо-, газо-, тепло-, электроснабжения и направить их руководителям ресурсо - снабжающих организаций для принятия мер реагирования согласно их компетенции.
3.	Исполнение настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального округа Челябинской области Трескова С.В.
4.	Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Карталинского муниципального округа Челябинской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Карталинского муниципального округа Челябинской области Сапкова С.Ю.

Глава     Карталинского
муниципального округа
Челябинской области							             А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации
Карталинского муниципального округа
Челябинской области
от 04.03.2026 года № 85-р

Состав Рабочей группы
по выявлению, обследованию и
 признанию объектов коммунальной
инфраструктуры водо-, газо-, тепло-,
электроснабжения бесхозяйными
на территории Карталинского
муниципального округа
 Челябинской области

	Руководитель группы:

	Сапков С.Ю.
	-
	Первый заместитель Главы Карталинского муниципального округа Челябинской области

	Члены рабочей группы:

	Еловик В.М.
	-
	Начальник Территориального управления Карталинского муниципального округа Челябинской области

	Жидеева Н.О.
	-
	Инженер по благоустройству территорий, освещения общественных территорий и улиц Территориального управления Карталинского муниципального округа Челябинской области

	Игуменщев И.П.
	-
	Начальник отдела строительства Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального округа Челябинской области

	Митряшкин С.Н.
	-
	Инженер отдела инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального округа Челябинской области

	Селезнева Е.С.
	-
	Начальник Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального округа Челябинской области

	Тресков С.В.
	-
	Исполняющий обязанности начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального округа Челябинской области

	Представители ресурсоснабжающих организаций (по согласованию).